NCMONTHUTE/TbHbIA KOMUTET «JIEHVNHOI OPCK

MYHUWLUNIMAJIbHOI O MYHMLI,MHAﬂbPAVlOHbl»
OBPA3OBAHNA 5 MYHWNUNMAb
«flEHl/lHOI_OPgKl/”/lU BEPOMJIEIE
MYHULUWNMANTbBHbILT PANOH» BALUKAPMA KOMNTETbI
MOCTAHOBJ/TEHUNE KAPAP
M. o . r.JleHnHoropck

O6 yTBEPXAEHNM HOPMATMBHbIX 3aTpaT Ha
OKasaHVWe MYHUUMNanbHOW  ycnyrm  no

NPeLOCTaB/IEHUNIO LONONHUTE/IbHOIO
0bpa3oBaHus B 06pa3oBaTe/ibHbIX
OpraHunsaumsx AONONHUTENIbHOTO
obpasoBaHuA  feTein XY [0XXeCTBEHHO-
3CTETUYECKOM HanpaBNeHHOCTY
MYHULMNabHOr 0 06pa3oBaHus
«JIeHVHOTOPCKNIA  MYHUUMNAbHBIA  PainoH»
Ha 2023 rog

B cooTBeTcTBMM C MocTaHoBNeHWeM KabuHeta MuHUCTpoB Pecny6/mku
TaTtapctaH ot 14.12.2009 Ne 854 «O BBeAEHUW HOPMATMBHOIO (PMHAHCMPOBAHUS
0bpa3oBaTe/lbHbIX  YUPEXAEHWA  AOMOSHUTENBHOIO obpasoBaHusi  aeTelt
XY[0XECTBEHHO-3CTETUYECKO  HarnpaeneHHoOCTM  Pecnybnvkm  TatapctaH» U
YCTaBOM  MyHMUMMNAIbHOrO  006pa3oBaHUA  «JIEHWHOTOPCKUA  MYHUUMUMNAIbHBbIN
PanoH», cnonHuTenbHbIn KOMUTET MYHMLMNASILHOr0 06pasoBaHus
«JIeHVHOrOpCKNIA MyHUUMNabHbIA parioH» MOCTAHOBJ/IAET:

1 ¥YT1Bepautb Ha 2023 rop:

npunaraemMble HOPMaTKBHbIE 3aTPaTbl HA OKa3aHWe MyHULUMNANbHON YCyrn no
NPeLoCTaB/eHNIO  [OMOSIHUTENbHOrO  06pa3oBaHuS B 06pa3oBaresibHbIX
opraHun3aumsax LoMnoNHUTENIbHOT0 06pa3oBaHNA LeTel Xy L0XKECTBEHHO-3CTETUYECKOW
Hanpas/eHHOCTW MYHULMNaIbHOrO 06pa3oBaHns «JIeHMHOrOPCKUIA MyHULMNASTbHbIN
panoH»;

MONPaBOYHbIA  KO3I((IMUMEHT K HOPMaTMBHbIM 3aTpaTaM Ha OKa3aHue
MYHALMNATbHOW YCYyrM MO MNpefoCTaBNeHUIO AOMNOMHUTENIbHOTO 06pa3oBaHNA B
obpasoBaTesibHbIX ~ OpraHu3auusax  4OMOJSIHUTENbHOrO obpasoBaHusi  peTeit
XY[0XKECTBEHHO-3CTETMYECKOW Harpas/ieHHOCTH B pa3mepe 0,65.

2. DNHAHCOBO-6HOKETHOM nanare MYHUUUNATLHOMO 06pazoBaHus
«JIEHVHOTOPCKNA ~ MYHUUMNANbHBLIA ~ pailoH»  obecneuntb  (JMHAHCUPOBaHME



obpa3oBaTenbHbIX  OpraHu3auuMin - LOMOMHWUTENbHOTO  00pas3oBaHWA  [eTeil B
COOTBETCTBMM C HOPMATUBHbLIMW 3aTpaTtamMy, YTBEPXXAEHHbIMW B nNyHKTe 1
HaCTOALLEro nocTaHOB/IEHWA.

3. HacToslwee nocTtaHoBNeHVEe BCTYNaeT B CU/Y CO AHA ero ouumansHOro
ony6/MKOBaHNA M PacnpoCTPaHAETCA Ha NPaBOOTHOLLEHWSA, BO3HMKLUME C 1 siHBaps
2023 ropa.

4, KOHTpO/b 32 WMCMOMHEHMEeM HaCTOALLEro MOCTaHOBMEHUA BO3/0XUTL Ha
3aMecTuTens  pykosoauTens  VICMOMHUTENbHOTO  KoMUTeTa  «JIEHMHOrOpCKuiA
MYHULMNa/IbHbIA painoH» No coumanbHbIM Borpocam B.B. [pyka.

PykoBoguTesb .. Muxaitnosa

AbaynnmHa ©.9.
524-83



¢ 'YTBEpXAeHbl
*

McnonHNTENbHOro

MOCTaHOBNEHUEM

KOMUTETA MYHWUUMNANbHOTO 006pa3oBaHms
«JIEHUHOTOPCKNIA MYHULMNaNbHbIV
paioH»

0T «18» okTA6psa 2022r. Ne 1057

HopmaTnBHble 3aTpathl

Ha OKa3aHWe MyHULMUNaIbLHO YCYri MO NPeaoCcTaBIeHNIO ONONHUTENBHOTO
06pa3oBaHUs B 00Pa30BaTe/IbHbIX OPraHn3aLusX JONOHUTEIbHOTO 06pa30BaHns AeTell
XY0>KeCTBEHHO-3CTETUYECKOI HANPaBMEHHOCTY MYHULMMAIBHOTO 06pa3oBaHNs

HanpasneHne
nporpammol
[LOMNOMHUTENIbHOTO
obpasoBaHua

Mys3blKanbHoe
NCKYCCTBO
Mys3biKanbHoe
NCKYCCTBO
N306pasuTensHoe
NCKYCCTBO
306pasuTensHoe
NCKYCCTBO
Xopeorpaguyeckoe
NCKYCCTBO
Xopeorpadgnyeckoe
NCKYCCTBO
Obuee acTeTMYeCcKoe
NCKYCCTBO
O6lLee acTeTUYECKOE
NCKYCCTBO
®0NbKNOPHOE NCKYCCTBO

®0NbLKNOPHOE NCKYCCTBO

ScTpasgHO-4>Ka30B0e
NCKYCCTBO
OCTpagHo-m4Ka30B0e
NCKYCCTBO
TeaTpa/nbHOE NCKYCCTBO

TeaTpanbHOe NCKYCCTBO

TepputopmanbHa
A aucnokauums

ropogckas
MECTHOCTb
cenbCKas
MECTHOCTb
ropo/ckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MEeCTHOCTb
ropojckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb
ropojckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbeKas
MECTHOCTb
ropojckas
MECTHOCTb
cenbCcKas
MECTHOCTb

Tpex-
NeTHWIA
CpoK
0byyeHus

115 796

123 091

59 697

63 434

«JIeHVHOTOPCKNIA MyHULUMNASIbHBIN PaioH»

HopmaTtusHbIe 3aTpaThl
(pybnei B rog Ha 0g4HOro 06yyaroLLLerocs)

yeTblpex-
NeTHUNA cpok
obyyeHus

39 699

42 126

natn- .

NneTHWM
CpOK
0byuyeHuns

74 988

79 714

83 632

88 953

35 168

37 395

76 896

81 803

111 004

118 014

55 573

59 063

cemMu-
NeTHUMR
cpokK

0byyeHMn

85 669

91 055

35 247

37 425

68 869

73 250

73 832

78 547

55 492

58 977

paHHAA
npogec-

CMOHanbHan

opueHTauma

110 026

116 878

84 588

89 801

252 446

268 494

118 624

126 162

182 027

193 471

83 712

88 859



