## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»



## «ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

18.10.2022

г.Лениногорск

Nº 1057

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги предоставлению дополнительного образования образовательных В организациях дополнительного образования детей художественноэстетической направленности образования муниципального «Лениногорский муниципальный район» на 2023 год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования образовательных учреждений дополнительного образования направленности Республики художественно-эстетической Татарстан» муниципального образования «Лениногорский муниципальный Исполнительный муниципального образования район», комитет «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год:

прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»;

поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности в размере 0,65.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» обеспечить финансирование

образовательных организаций дополнительного образования детей в соответствии с нормативными затратами, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам В.В. Друка.

Руководитель

Мисковов В. Г. Михайлова

Абдуллина Ф.Ф. 5-24-83

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

от «18» октября 2022г. № 1057

## Нормативные затраты

на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Направление	Территориальна	Нормативные затраты (рублей в год на одного обучающегося)				
программы	я дислокация					
дополнительного образования		трех- летний срок обучения	четырех- летний срок обучения	пяти- летний срок обучения	семи- летний срок обучения	ранняя профес- сиональная ориентация
Музыкальное	городская					
искусство	местность			74 988	85 669	110 026
Музыкальное	сельская					
искусство	местность			79 714	91 055	116 878
Изобразительное	городская					
искусство	местность		39 699		35 247	84 588
Изобразительное	сельская					
искусство	местность		42 126		37 425	89 801
Хореографическое	городская					
искусство	местность			83 632	68 869	252 446
Хореографическое	сельская					
искусство	местность			88 953	73 250	268 494
Общее эстетическое	городская					
искусство	местность			35 168		
Общее эстетическое	сельская					
искусство	местность			37 395		
Фольклорное искусство	городская					
	местность			76 896	73 832	118 624
Фольклорное искусство	сельская					
	местность			81 803	78 547	126 162
Эстрадно-джазовое	городская					
искусство	местность	115 796		111 004		182 027
Эстрадно-джазовое	сельская					
искусство	местность	123 091		118 014		193 471
Театральное искусство	городская					
	местность	59 697		55 573	55 492	83 712
Театральное искусство	сельская местность	63 434		59 063	58 977	88 859